
 
 

UCHWAŁA NR XIV/86/2025 
RADY MIASTA KOWAL 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasta Kowal na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940.) oraz art. 211, 
212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. 
poz. 39.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/79/2024 Rady Miasta Kowal z dnia 30 grudnia 2024 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Miasta Kowal na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 201 698,60 zł do kwoty 36 286 444,64 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 9 620,00 zł do kwoty 24 228 366,04 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 192 078,60 zł do kwoty 12 058 078,60 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 300 711,00 zł do kwoty 36 840 457,04 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 29 620,00 zł do kwoty 24 283 366,04 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 271 091,00 zł do kwoty 12 557 091,00 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Miasta Kowal wynosi 554 012,40 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 35 000,00 zł, wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 99 012,40 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym w kwocie 420 000,00 zł. 

2. Przychody Gminy Miasta Kowal wynoszą 1 333 875,76 zł. Składają się na nie: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 35 000,00 zł, wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 99 012,40 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym w kwocie 1 199 863,36 zł. 

3. Rozchody Gminy Miasta Kowal wynoszą 779 863,36 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych 
krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 779 863,36 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 stycznia 2025 r.

Poz. 452



§ 4. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 3 - Zmiany w planie przychodów i rozchodów - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 4 - Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
uchwały. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowal. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Skrzypińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 452



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XIV/86/2025 

Rady Miasta Kowal 
z dnia 16 stycznia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Miasta Kowal w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

720   Informatyka 0,00 192 078,60 192 078,60 

 72095  Pozostała działalność 0,00 192 078,60 192 078,60 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 32 653,40 32 653,40 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 159 425,20 159 425,20 

801   Oświata i wychowanie 217 520,00 9 620,00 227 140,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 9 620,00 9 620,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 9 000,00 9 000,00 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 620,00 620,00 

Razem 36 084 746,04 201 698,60 36 286 444,64 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 452



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XIV/86/2025 

Rady Miasta Kowal 
z dnia 16 stycznia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Miasta Kowal w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 590 000,00 0,00 590 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 590 000,00 0,00 590 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 -50 000,00 110 000,00 

720   Informatyka 0,00 271 091,00 271 091,00 

 72095  Pozostała działalność 0,00 271 091,00 271 091,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 43 235,53 43 235,53 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 855,47 8 855,47 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 181 770,00 181 770,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 37 230,00 37 230,00 

750   Administracja publiczna 6 444 519,84 -12 000,00 6 432 519,84 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 940 023,84 -12 000,00 4 928 023,84 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 231 803,84 -12 000,00 3 219 803,84 

801   Oświata i wychowanie 8 146 172,00 9 620,00 8 155 792,00 

 80195  Pozostała działalność 120 598,00 9 620,00 130 218,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 300,00 1 300,00 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 100,00 100,00 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 200,00 200,00 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 20,00 20,00 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 7 500,00 7 500,00 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 500,00 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 979 600,00 32 000,00 1 011 600,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 112 100,00 12 000,00 124 100,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12 000,00 12 000,00 

 92108  Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 80 000,00 20 000,00 100 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 20 000,00 46 000,00 

Razem 36 539 746,04 300 711,00 36 840 457,04 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 452



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XIV/86/2025 

Rady Miasta Kowal 
z dnia 16 stycznia 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Miasta Kowal w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

35 000,00 0,00 35 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 99 012,40 99 012,40 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 199 863,36 0,00 1 199 863,36 

Razem 1 234 863,36 99 012,40 1 333 875,76 

 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 779 863,36 0,00 779 863,36 

Razem 779 863,36 0,00 779 863,36 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 452



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XIV/86/2025 

Rady Miasta Kowal 
z dnia 16 stycznia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Miasta Kowal w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

720   Informatyka 0,00 192 078,60 192 078,60 

 72095  Pozostała działalność 0,00 192 078,60 192 078,60 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 32 653,40 32 653,40 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 159 425,20 159 425,20 

801   Oświata i wychowanie 0,00 9 620,00 9 620,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 9 620,00 9 620,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 9 000,00 9 000,00 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 620,00 620,00 

Razem 0,00 201 698,60 201 698,60 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 452



Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

720   Informatyka 0,00 271 091,00 271 091,00 

 72095  Pozostała działalność 0,00 271 091,00 271 091,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 43 235,53 43 235,53 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 855,47 8 855,47 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 181 770,00 181 770,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 37 230,00 37 230,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 9 620,00 9 620,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 9 620,00 9 620,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 300,00 1 300,00 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 100,00 100,00 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 200,00 200,00 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 20,00 20,00 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 7 500,00 7 500,00 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 500,00 500,00 

Razem 0,00 280 711,00 280 711,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 452



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr XIV/86/2025 

Rady Miasta Kowal 
z dnia 16 stycznia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z wyodrębnieniem wydatków na 
finansowanie poszczególnych programów w latach 2025-2039 Gminy Miasta Kowal w 2025 roku 

 

dochody własne 
js t

kredyty i pożyczki
środki pochodzące z 

innych źródeł*

źródło 
finansowania 

inwe stycji

środki 
wymienione w 

art.. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 u.f.p.

źródło 
finansowania 

inwe stycji

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

6050 174 500,00 174 500,00 0,00 
A.                  B.               

C.            

6370 2 500 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00 

2. 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej ul. Piwnej od 

km 0+000 do km 0+459 w Kowalu
1 390 000,00 1 390 000,00 8 603,00 420 000,00 961 397,00 

Rządowy 
Fundusz 

Rozwoju Dróg
0,00 0,00 0,00 Urząd Miasta

3. 600 60016 6050
Przebudowa oświetlenia ulicznego w ul. 

Szkolne i Sadowej w Kowalu
150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 

A.                  B.               
C.            

0,00 0,00 0,00 Urząd Miasta

4. 600 60016 6050
Przebudowa utwardzonego placu przed 
Miejską Biblioteka Publiczną w Kowalu

110 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 
A.                  B.               

C.            
0,00 0,00 0,00 Urząd Miasta

5. 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej ul. Słonecznej 

od km... do km... w Kowalu
100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 

A.                  B.               
C.            

0,00 0,00 0,00 Urząd Miasta

6. 600 60016 6050
Przebudowa placu przy ul. Bankowej w 

Kowalu z przeznaczeniem na parking
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

A.                  B.               
C.            

0,00 0,00 0,00 Urząd Miasta

720 72095 6057 43 235,53 0,00 0,00 
A.                  B.               

C.            
43 235,53 0,00 0,00 Urząd Miasta

720 72095 6059 8 855,47 0,00 0,00 8 855,47 0,00 0,00 0,00 Urząd Miasta

720 72095 6067 181 770,00 65 580,33 0,00 
A.                  B.               

C.            
116 189,67 0,00 0,00 Urząd Miasta

720 72095 6069 37 230,00 13 432,07 0,00 23 797,93 0,00 0,00 0,00 Urząd Miasta

0,00 0,00 0,00 
A.                  B.               

C.            
0,00 

171 500,00 0,00 0,00 171 500,00 0,00 

6050 70 000,00 70 000,00 0,00 
A.                  B.               

C.            

6370 7 650 000,00 0,00 0,00 7 650 000,00 

16 773 339,39 12 557 091,00 662 115,40 420 000,00 11 315 550,40 159 425,20 0,00 0,00 

Łączne koszty 
finansowe

0,00 0,00 Urząd Miasta

Lp. Dział Rozdział §** Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki
Jednostka 

organizacyjna 
realizująca program 

lub koordynująca 
wykonanie programu

rok budżetowy 2025 
(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

2026 r. 2027 r.

Polski Ład 0,00 1. 600 60016
Budowa i przebudowa układu 
komunikacyjnego w Kowalu

5 573 941,39 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, ...); B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych; C. Inne  źródła

** kol. 4 do wykorzystania fakultytatywnego

OGÓŁEM

9. 926 0,00 0,00 Urząd Miasta92695
Rozbudowa miejskiego kompleksu 
sportowo-rekreacyjnego w Kowalu

8 775 000,00 Polski Ład 0,00 

7. Cyberbezpieczny Samorząd 274 398,00 
Centrum 

Projektów 
Polska Cyfrowa

Urząd Miasta0,00350 000,00 8. 921 92120
Wykonanie prac konserwatorskich w 

kościele parafialnym p.w. św. Urszuli w 
Kowalu

6570 0,00 

Rządowy 
Program 
Ochrony 

Zabytków

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 452


	UCHWAŁA NR XIV/86/2025 RADY MIASTA KOWAL z dnia 16 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Strona 1

		2025-01-30T10:10:45+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




